
       

WORKSHOP II. 

 

Téma:  

Implementace zákonných povinností provozovatelů 

hazardních her  
 

Vytvořeno: 

Odborem 34 – Státní dozor nad sázkovými hrami a loteriemi 

 

Praha  

1. srpna 2016 



Režim povolení 
 

• Povolení podle zákona č. 202/1990 Sb. („ZLOT“) 

 
– podle podmínek v povolení 

– podle zákona č. 202/1990 Sb. + některá ustanovení 

zákona č. 186/2016 Sb. 

 X 

– podle zákona č. 186/2016 Sb. + některá ustanovení 

zákona č. 202/1990 Sb. 

 

• Povolení podle zákona č. 186/2016 Sb. („ZoHH“) 

 

 

 



Druhy hazardních her 
 

 

ZLOT ZoHH 

§ 2 písm. a), c), d) § 3 odst. 2 písm. a) loterie 

§ 2 písm. b) § 3 odst. 2 písm. g) tombola 

§ 2 písm. e), j), l), m) bod 2, n) a 

§ 50 odst. 3 

§ 3 odst. 2 písm. e) technická hra 

§ 2 písm. f) § 3 odst. 2 písm. c) totalizátorová hra 

§ 2 písm. g) § 3 odst. 2 písm. d) bingo 

§ 2 písm. h) a k) a § 50 odst. 3 § 3 odst. 2 písm. b) kursová sázka 

§ 2 písm. i) a m) bod 1 a § 50 

odst. 3 

§ 3 odst. 2 písm. f) 

 

živá hra 

§ 2 písm. j) § 3 odst. 2 písm. a) loterie 



Loterie 

 
 
• Provozuje se podle: 

 
– ZoHH 

 

– podle § 6 odst. 3 a § 11 ZLOT 
 

• Úhrnná cena výher 

• Loterní komise 

 

– podle podmínek stanovených v povolení 

 

 

 

 



Tombola 
 
• Provozuje se podle: 

 
– ZoHH 

 

– podle § 6 odst. 3 ZLOT 
 

• Úhrnná cena výher 

 

– podle podmínek stanovených v povolení 

 

 

 

 

 



Technická hra 
 

• Provozuje se podle: 
 

– ZLOT s výjimkou §§ 41 až 41i (odvodová povinnost) 

– podle podmínek stanovených v povolení 
 

– Provozovatel je povinen splnit povinnosti: 
 

• podle §§ 44 až 48 do jednoho roku ode dne nabytí 

účinnosti ZoHH 
 

– registrace 

– ověření totožnosti 

– uživatelské konto 
 

• podle § 55 odst. 2 do jednoho roku ode dne vyhlášení 

technické specifikace 
 

– přenos herních a finančních dat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Totalizátorová hra 
 
• Provozuje se podle: 

 
– ZoHH 

 

– s výjimkou povinností podle §§ 35 a 36, které je 

povinen splnit do jednoho roku ode dne nabytí 

účinnosti zákona 
 

• stanovování kursů centrálně 

• evidence sázkových příležitostí 

 

– s výjimkou § 33 odst. 1 
 

• úhrnná cena výher 

 

– podle podmínek stanovených v povolení 

 

 

 

 



Bingo 
 
• Provozuje se podle: 

 

– ZoHH 
 

– s výjimkou povinností podle § 39 odst. 5 a § 41 odst. 1 
 

• prodej sázkových tiketů 

• denní herní zápis 

 

– podle podmínek stanovených v povolení 

 

 

 

 



Kursová sázka 
 

• Provozuje se podle: 
 

– ZoHH 
 

– s výjimkou povinností podle §§ 29 až 31, § 35 odst. 1 

a § 36, které je povinen splnit do jednoho roku ode 

dne nabytí účinnosti zákona 
 

• registrace 

• centrální stanovování kursů 

• evidence sázkových příležitostí 

 

– podle § 35 odst. 2 do jednoho roku ode dne vyhlášení 

technické specifikace 
 

• přenos herních a finančních dat 

 

– podle podmínek stanovených v povolení 
 

 

 

 



Kursová sázka jako internetová 

hra 
 

 

• Provozuje se podle: 

 

– ZoHH 

– s výjimkou povinností podle § 75 odst. 1 až 3, §§76, 

77 a 80, které je povinen splnit do jednoho roku ode 

dne nabytí účinnosti ZoHH 
 

• informační povinnost u internetové hry 

• registrace 

 

– podle § 75 odst. 4 do jednoho roku ode dne vyhlášení 

technické specifikace 
 

• nabídka sebeomezujících opatření 

 

– podle podmínek stanovených v povolení 

 

 

 

 



Živá hra 
 
• Provozuje se podle: 

 

– ZLOT s výjimkou povinností podle §§ 41 až 41i 

(odvodová povinnost) 

 

– podle podmínek stanovených v povolení 

 

– Provozovatel je povinen splnit povinnosti podle § 58 

odst. 5 a 6 do jednoho roku ode dne nabytí účinnosti 

ZoHH 
 

• evidence platebních transakcí při výměně žetonů 

 
 

 

 

 



Živá hra jako internetová hra 
 

 

• Provozuje se podle: 

– ZoHH 

– s výjimkou povinností podle § 75 odst. 1 až 3, §§76, 

77 a 80, které je povinen splnit do jednoho roku ode 

dne nabytí účinnosti ZoHH 
 

• informační povinnost u internetové hry 

• registrace 

 

– podle § 75 odst. 4 do jednoho roku ode dne vyhlášení 

technické specifikace 
 

• nabídka sebeomezujících opatření 

 

– podle podmínek stanovených v povolení 

 

 

 

 



Telefonické hry (nově loterie) 

 
• Provozuje se podle: 

 

– ZLOT s výjimkou povinností podle §§ 41 až 41i 

(odvodová povinnost) 

 

– podle podmínek stanovených v povolení 

 

 
 

 

 

 



Povinnosti provozovatele podle ZoHH 
 
• Provozovatel podle ZLOT se považuje za provozovatele 

podle ZoHH 

 

• Provozovatel podle ZoHH je povinen plnit povinnosti 

podle § 14, §15 odst. 3, § 17, § 30 odst. 3 písm. c), § 35 

odst. 2, § 45 odst. 3 písm. c), § 55 odst. 2, § 75 odst. 4 a 

§ 77 odst. 3 písm. c) do jednoho roku ode dne vyhlášení 

technické specifikace 
 

– sebeomezující opatření 

– procesy navázané na rejstřík vyloučených osob 

– datové spojení s novým informačním systémem 

 

 

 

 

 



 

Děkujeme Vám za Vaši pozornost 


